
Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

PORTARIA N® 163/2016

Data: 14 de dezembro de 2016.

Determina período de recesso na Câmara Municipal e dá

outras providências.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO. Presidente da

Câmara Municipal de Sorriso. Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei e,

>  Considerando o Artiuo 5° do Reaimento interno;

Leis;

Considerando o Inciso II do Anigo 15 do Regimento Interno desta Casa de

Considerando o período de férias coletivas no Poder Executivo;

>  Considerando a redução de demanda de serviços no período de final de

ano, promovendo a redução de gastos e a otimização da aplicação de recursos;

>  Considerando o recesso parlamentar,

RESOLVE:

Art. 1° Determinar que o período de recesso na Câmara Municipal será de 19 de

dezembro de 2016 a 30 de dezembro de 20! 6.

Parágrafo único - No período de recesso não ha\'erá atendimento ao público e

funcionarão somente internamente os setores essenciais definidos pela presidência da Casa.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2016.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de dezembro de

CERTIFICO QUE ESTA
FOI registrada E publicada POR

afixaçAO no mural da ug
f ÁJ. ijoúk

FAEIO GAVASSO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Emanuelc Costa
Portaria 1 17 2016

Cooidcnadora Administrativa

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx, P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail: secretaria@sornso.mt.leg.br


